2

[image: Герб2+]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____28.97.2015____№__508-ПА__

г. Котельники

[bookmark: _GoBack]Об организации  логопедической работы
в группах  компенсирующей  направленности
в муниципальных   дошкольных образовательных
организациях  городского округа Котельники
Московской области  в 2015-2016  учебном году

В соответствии со ст. 42 Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  законом Московской области от 12.12.2013   № 148/2013-ОЗ «О финансовом обеспечении реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области за счет средств бюджета 	Московской области в 2014 году» (в ред. законов Московской области от 09.04.2014 № 29/2014-ОЗ, от 23.07.2014 № 92/2014-ОЗ), приказом Министерства образования и науки  Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным  программам дошкольного образования»,  постановлением главы городского округа Котельники  Московской области от 03.04.2014  № 235-ПГ  «Об утверждении порядка работы психолого-медико-педагогической комиссии городского округа Котельники Московской области», протоколами  психолого-медико-педагогической комиссии городского округа Котельники Московской области в целях организации совместного образования здоровых детей и детей с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с образовательной программой дошкольного образования, адаптированной для детей с ограниченными возможностями здоровья с учетом особенностей их психофизического развития, индивидуальных возможностей, обеспечивающей коррекцию фонетико-фонематических нарушений речи

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать в 2015-2016 учебном году  работу  групп компенсирующей  направленности для детей старше 3 лет с фонетико-фонематическими нарушениями речи в составе общеразвивающих групп  в муниципальных   дошкольных образовательных организациях:
-  в муниципальном  автономном  дошкольном образовательном учреждении  детский сад комбинированного вида «Детство»   3 группы компенсирующей  направленности в количестве 42 детей  на  2 года обучения и 1 группа компенсирующей  направленности  в количестве   13 детей на 1 год обучения;
- в муниципальном  автономном дошкольном образовательном учреждении детский сад комбинированного вида «Сказка»  1 группа компенсирующей  направленности в количестве  16 детей на 2 года обучения;
-  в муниципальном   бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад комбинированного вида «Светлячок»   3 группы  компенсирующей  направленности в количестве 48 детей   на 2 года обучения;
-  в муниципальном   бюджетном дошкольном образовательном учреждении  детский сад  комбинированного вида «Солнышко»   2  группы  компенсирующей  направленности в количестве 30 детей  на 2 года обучения.
-  в муниципальном   бюджетном дошкольном образовательном учреждении  детский сад комбинированного вида «Семицветик»   3  группы  компенсирующей  направленности в количестве 49 детей на 2 года обучения;
-  в муниципальном  автономном  дошкольном образовательном учреждении  детский сад общеразвивающего вида «Аленка»   1 группа компенсирующей  направленности в количестве 14 детей  на  2 года обучения.
2. Продолжить в 2015-2016 учебном году работу групп компенсирующей  направленности для детей старше 3 лет с фонетико-фонематическими нарушениями речи в составе общеразвивающих групп  в муниципальных   дошкольных образовательных организациях:
- в  муниципальном  автономном  дошкольном образовательном учреждении  детский сад комбинированного вида «Детство» 2 группы компенсирующей  направленности в количестве 29 детей;
- в  муниципальном автономном  дошкольном образовательном учреждении детский сад комбинированного вида «Сказка»  3 группы компенсирующей  направленности в количестве 44 детей;
- в  муниципальном  бюджетном дошкольном образовательном учреждении  детский сад комбинированного вида «Светлячок» 2 группы компенсирующей  направленности в количестве 32 детей;
-  в муниципальном   бюджетном дошкольном образовательном учреждении  детский сад комбинированного вида «Солнышко»   1  группа компенсирующей  направленности  в количестве 20 детей;
- в  муниципальном бюджетном  дошкольном образовательном учреждении  детский сад комбинированного вида «Семицветик» 2 группы компенсирующей  направленности в количестве 26 детей.
3.  Считать утратившим силу постановление главы городского округа Котельники Московской области от 16.07.2014  № 648-ПГ  «Об организации  логопедической работы в группах  комбинированной направленности для детей с нарушениями речи в муниципальных   дошкольных образовательных учреждениях городского округа Котельники Московской области в 2014-2015 учебном году».
4. Контроль за  выполнением  настоящего  постановления  возложить на  заместителя руководителя администрации В.В. Залётова.

И. о. руководителя администрации                                                 А.Н. Гавронов

Е.А.  Алексеева
8498 742-02-43

image1.png
DDD)